PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 6668/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando ao conserto URGENTE da tampa

do bueiro existente na Rua Pará, próximo ao nº 08, em frente à E.E. Profa. Hermínia Silva de

Mesquita, na Vila Pinheiro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando ao

conserto URGENTE da tampa do bueiro existente na Rua Pará, próximo ao nº 08, em

frente à E.E. Profa. Hermínia Silva de Mesquita, na Vila Pinheiro.

Destacamos que a tampa está danificada e sem qualquer sinalização de

alerta. Segundo moradores, recentemente provocou acidente de uma criança, como

consta na imagem abaixo e permanece apresentando riscos aos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado